
ви-1 
№ 867-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 29.05.2024 № 867  

г.Чудово 

 
О переносе сроков проведения капитального ремонта  

общего имущества в многоквартирных домах 
 

 

В соответствии с пунктом 4 части первой статьи 168 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Новгородской области 

от 24.12.2020 № 576 «Об утверждении Порядка по установлению фактов 

воспрепятствования проведению работ по капитальному ремонту, в том числе 

недопуска собственником, лицом, осуществляющим управление 

многоквартирным домом, либо лицом, выполняющим работы по содержанию и 

ремонту общего имущества в многоквартирном доме, подрядной организации к 

проведению таких работ, и Порядка по определению невозможности оказания 

услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирном доме (в том числе завершения ранее начатых оказания услуг 

и (или) выполнения работ) в связи с воспрепятствованием таким оказанию 

услуг и (или) выполнению работ собственниками помещений в 

многоквартирном доме и (или) лицом, осуществляющим управление 

многоквартирным домом, и (или) лицом, выполняющим работы по содержанию 

и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, выразившимся в 

недопуске подрядной организации в помещения в многоквартирном доме и 

(или) к строительным конструкциям многоквартирного дома, инженерным 

сетям, санитарно-техническому, электрическому, механическому и иному 

оборудованию многоквартирного дома» Администрация Чудовского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Перенести капитальный ремонт системы газоснабжения с периода  

2023-2025 годов на период 2026-2028 годы в многоквартирных домах по 

адресам: Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, д.9, ул.Некрасова, д.11, 

ул.Октябрьская, д.11, ул.Замкова, д.2. 

 

 

 



2 

 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
           


